REQUERIMENTO Nº 80/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a realização de um estudo visando a implantação de câmeras de
segurança nos principais pontos da cidade (portais e avenidas)

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se
há estudos visando a implantação de câmeras de segurança nos principais pontos da cidade
(portais e avenidas).

JUSTIFICATIVA

Citado pedido visa proporcionar maior segurança aos munícipes, visto que a instalação das
câmeras proporciona o monitoramento durante 24 horas, evitando a ocorrência de roubos
e/ou outras ações indesejadas.

Do exposto, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 12 de abril de 2023.

REQUERIMENTO Nº 80/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador